
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 
KARLOVY VARY, příspěvková organizace 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

 

Náklady na studium pro obor Diplomovaný zubní technik 

 

1. Školné 1 500 Kč vždy za jedno studijní období (letní a zimní období x 3 roky)  
č. účtu školy: 18733341/5500, VS 99, do poznámky – jméno, třída studenta).  
Příspěvek do fondu pro závěrečná ABS (1. roč. 300 Kč, 2. roč. 300 Kč, 3. roč. 300 Kč)  
č. účtu školy: 123- 8358090297/0100, VS 222, do poznámky – jméno, třída studenta). 
 
2. a) Náklady na pracovní oděv 
Žáci přijatí ke vzdělávání si pracovní oděv zakoupí na začátku studia. Je požadován společný 
pracovní oděv, který objedná škola na začátku školního roku. Halena stojí cca 800 Kč a kalhoty 
600 Kč. Zdravotnickou obuv si každý žák koupí individuálně. 
Pracovní oděv budou nosit při praktické výuce předmětů Zhotovování stomatologických 
protéz, Kreslení modelování, Ortodoncie a Protetická technologie – laboratorní cvičení.  
 
2. b) Pracovní nástroje  

Během studia je nutné zakoupit 

1. V prvním ročníku pracovní nástroje – sádrovací nůž, modelovací nože (velký a malý), 
skalpel, pinzetu anatomickou, lopatku na cement, LE Cron, peán rovný nebo zahnutý, 
Thomasův nůž = celkem nástroje za cca 1 800 Kč, tvrdokovové frézy a gumy na 
opracování zubních náhrad cca 800 Kč, dentální vosk cca 300 Kč. 

 
 2.   Ve druhém ročníku nákup fréz cca 800 Kč, speciální štětce na keramiku 400 Kč  
        a ohýbací Kramponové kleště pro výrobu ortodontických aparátků za cca 1400 Kč. 

 
 3.   Ve třetím ročníku příspěvek 500 Kč na zásuvné spoje a 500 Kč na implantáty.   
 

Všechny výše jmenované nástroje zakoupíme hromadně pro všechny studenty najednou. 
 
2. c) Náklady na materiál 
Každoroční příspěvek na materiál pro výrobu zubních náhrad 500 Kč, během měsíce září. 
  
3. Náklady na učebnice 
Náklady na učebnice se pohybují v rozmezí pro 1. ročník 1500 až 2000 Kč.  
Jmenný seznam doporučené literatury k zakoupení dostanou žáci od vyučujících jednotlivých 
předmětů při zahájení výuky v měsíci září.  
 
 
 
 

 Mgr. Nová Martina  
   vedoucí oboru AZT, DZT, DDH 


